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ANEXO 1l
RELATORIO DE VIAGEM URGENTE
Vereador : ALESSANDRA ETTORE MALDONADO FERREIRA
Cargo / VEREADORA — VICE-PRESIDENTE

io: 12:45

ivo - PCDIA 104/2025

Saida de Juina dia 22 de junho as 23 horas — veiculo proprio , cheguei em Cuiaba 9 horas do dia 23 de junho.

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:

Por acasido de evento Encontro de Orquestras e Bandas das Igrejas Evangélicas Assembleias de Deus
da Regido o Deputado Estadual Sebastido Rezente visitou Juina , considerando que eu estava no
mesmo evento e dialogando recebi um convite do deputado para estar em Cuiaba dia 23 de junho,
para articulacdo de agendamento de reunido junto SEDUC e ao CEE-MT onde deputado provocaria
uma reunido para dia 23 ou dia 24 de junho.

Considerando que o convite foi no final de semana, n3o foi possivel fazer o requerimento de diarias,
contudo a considerar a relevancia do assunto e por se tratar de interesse coletivo, viajei, tendo
informado para a presidencia da Camara Municipal da necessidade de aproveitar esta oportunidade
de defender e garantir acesso dos alunos a educagdo de qualidade e um olhar diferenciado visto as
peculariedades dos alunos e familias do campo.

Dia 23 de junho segunda -feira
As 9 horas Cheguei em Cuiaba

Estive no Gabinete do Deputado na segunda e na terga-feira e conseguimos agendamento para
reunides na SEDUC e no Conselho Estadual de Educacéo, para dar continuidade as articulagdes para
defender interesse da comunidade escolar do Distrito de Filadelfia, intengdo foi dar
encaminhamentos e fortalecer as articulagdes tem se engajado nas questdes da Educagdo do Campo
em especial a implantacdo de metodologia de alternancia de turno na Escola Osvaldo Cruz em
Filadélfia.

Itinerarios

As 13 horas - Estive no Gabinete do Deputado Sebastido Rezende, onde houve 0s contatos com
Conselho Estadual de Educagdo e foi marcado a reunido com Secretario Alan Porto para dia 23 as 15
horas e dia 24 reunido com presidente Sr. Gelson Menegatti Filho.
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Dia 23 de junho - segunda-feira

As 15 horas — Acompanhei o deputado Sebastido Rezende na agende pleiteada por ele e fomos até a
Seduc — Secretaria de Estado de Educagdo e Cultura, nos reunimos com Secretario Alan Porto , foto
anexa — tratamos sobre o exito da reunido junto a comunidade escolar da escola de campo da Linha 5
e formalizamos um pedido de constru¢do de 3 salas de aulas na escola Antdnio Franscisco Lisboa .
Protocolei oficio n? 03 datado de 23 de Junho onde formalizei pedido de construgdo de 3 salas de
aulas, oficio anexo. RS e —— T

Dia 24 de junho — terca-feira -
Periodo da Manhd Fui novamente até Gabinete do Deputado Sebastido Rezende , almocei na
Assembleia e fomos para Conselho Estadual

Das 14 horas até 15h30 - Estivemos na Secretaria de Estado de Educagdo na sala do Conselho
Estadual de Educacdo fomos atendidos pelo Senhor Gelson Menegarri Filho — Presidente do Conselho
Estadual pauta: PEDAGOGIA DA ALTERNANCIA DA EDUCACAO INFANTIL E NOS ANOS INICIAIS DO
ENSINO FUNDAMENTAL NAS ESCOLAS DO CAMPO .

jo: 12:45
- PCDIA 104/2025
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Dia 25 de junho quarta-feira sai de Cuiaba as 9 horas e cheguei em Juina as 17h30

Diante do Exposto e considerando o art 13 ( diarias de emergéncias) Lei n® 2004/2022, que dispoe
sobre concessdo das diarias a vereadores e servidores da Camara Municipal de Juina, solicito
pagamento de 02 diarias correspondente as atividades parlamentares de relevancia de interesse
coletivo realizada dias 23 e 24 de junho , para reembolso das despesas de abastecimento de
combustivel do veiculo particular , alimentac¢do e hospedagem.
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Anexos que compoem esta prestacdo de contas:
e Fotos das visitas
e Declaragao de Visitas
» Protocolei oficio n? 03 datado de 23 de junho

Percurso realizado:Juina / Cuiaba

Data Hora
Saida da sede: 22/06/2025 domingo 23 horas
Retorno a sede: 25/06/2025 quarta-feira 9 horas
Chegada a sede: 25/06/2025 quarta-feira 17h30

Descricdo das despesas: gastos de alimentagdo, deslocamento urbano abastecimento veiculo proprio e
hospedagem.

B ool
Quantidade de diarias recebidas : 2 diarias / O \

Data: 30/06/2025 - Horério: 12:45

Camara Municipal de Juina 26 de junho de 2025. }
émnor

Alessandra Ettofe Maldonado Ferreira
Vereadora

APROVO

Camara Municipal de Juina, de junho de 2025.

Aelciq/Moreira de Oliveira
Presidente

Administrativo - PCDIA 104/2025
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Gonselho Estadual de Educagao
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ESTADO DE MATO GROSSO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
EDIFICIO DANTE MARTINS DE OLIVEIRA

Oficio n® 167/GDSR/25.
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Cuiaba, 24 de junho

ﬁ
3
&

Senhor Presidente,

Com 0s nossos cordiais cumprimentos, e na oportunidade vimos mformar-
hes que esteve presente em nosso Gabinete Parlamentar, nos dias 23 e 24 de abril de
2025, a Vereadora - Alessandra Eftore Maldonado Ferreira (CPF 881.930.391-49)

tratando de interesses do Municipio de Juina/MT, fato que nos trouxe muito contentamento.

Isto posto, renovamos nossos votos de consideragéo e respeito

Atenclosamente,

DIEGO REYES

Chefe q\ag\a‘g-’:ngﬁg_‘iﬁete Parlamentar

Camara Municipal de Juina-MT.
Mesa Diretora.

do Estado de Mato Grosso

agi, Lote 06, Setor A, CPA |29 Andar, Sala 216 |
370 | Culaba - MT | Tel. (65) 3313.6782

istiae rezende@hotmail.com

& o foarer,

¢ s fues forgus . Eclesiostes 91100

0/06/2025 - Horario: 12:45
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GOVERNO DE ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAGAO
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCACAQ

DECLARACAO
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DECLARO, para os devidos fins e efeitos legais, que a senhora

ALESSANDRA ETTORE MALDONADO FERREIRA, portadora

PP

881.930.391-49, vereadora do Municipio de Juina-MT, esteve reunida com o

presidente deste Conselho Estadual de Educacdo de Mato Grosso, no dia 24 de

junho de 2025, periodo vespertino, para tratar do assunto: PEDAGOGIA DA

ALTERNANCIA NA EDUCACAO INFANTIL E NOS ANOS INICIAIS DO ENSINO

FUNDAMENTAL NAS ESCOLAS DO CAMPO, de Juina-MT

de junho de 2025.

" GELSON MENEGATTI FILHO
Presidente do CEE-MT

Avenicia Historiador Rubens de Mendonga, n® 800 - Bairro Bad — CEP 78008-000 CuiabaMT

Telofone: {65) 3318-3200 ~ samail! gecax cee@educacao mt.uov.br « Wwww.ces. mt qov. br

Conselho Estadual de Educagdao de Mato Grosso, em Cuiaba,
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CAMARA MUNICIPAL DE JUINA - MT
GABINETE DA VEREADORA ALESSANDRA MALDONADO
VICE-PRESIDENTE DA MESA DIRETORA
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OFICIO N2 03/2025 - GP/CVM]
Juina/MT, 23 de junho de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Estadual Sebastido Rezende
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - ALMT

Cuiaba - MT

Assunto: Intermedia¢do junto a SEDUC, para Construgdo de (03) trés Salas na Escola Estadual Antonio
Francisco Lisboa no Municipio de Juina/MT.

Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, expressar meus sinceros agradecimentos pela fundamental intervengdo de
Vossa Exceléncia na articulagdo e realizagdo da reunido com a SEDUC/MT, que resultou na grande
conquista para nossa comunidade escolar da Escola de Campo Francisco Lisboa, garantindo a
permanéncia dos alunos do Ensino Médio.

E na oportunidade, na qualidade de Vereadora e Vice-Presidente da Camara Municipal de Juina/MT,
solicitar o apoio de Vossa Exceléncia para a intermediac¢do junto a SEDUC, para Construgdo de (03)
trés Salas na Escola Estadual Antdnio Francisco Lisboa no Municipio de Juina/MT.

A construgdo destas salas, contribuird significativamente para garantir o acesso a escola com
dignidade, seguranca e regularidade, beneficiando dezenas de familias que vivem no distrito e em seu
entorno.

Certos do compromisso de Vossa Exceléncia com a educagio e com as populagdes do interior,
contamos com sua habitual atencdo e sensibilidade para atender a esta demanda urgente.

Sem mais para 0 momento, renovo votos de elevada estima & consideracio.

|

Atenciosamente,

Vereadora - Vice-Presidernite da Camara Municipal de Juina/MT

Administrativo -PCDIA 104/2025
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Data: 30/06/2025 - Horario: 12:45

USUARIOS EXTERNOS
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Protocolo de Acompanhamento de Documento

Ndmero do Documento: EXTERNOSCAP2025159996

Numero do Protocolo: QK5mL2eqgDm

Data/Hora: 23/06/2025 15:19:42

Atencdo: Para consultar o andamento do seu documento acesse

https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/rrocesscautenticar?n=QK5miL2egDm
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Administrativo - PCDIA 104/2025
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